
RK-30-2024-24

počet stran: 2
počet příloh: 0

Zrušení usnesení 0452/10/2024/RK - Dodatek č. 15 Zřizovací listiny Muzea Vysočiny Jihlava

pro: jednání rady kraje č. 30/2024 dne 1. 10. 2024
zpracoval: M. Nováková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočina Jihlava, příspěvková organizace
Předmět: zrušení usnesení č. 0452/10/2024/RK, kterým byl schválen Dodatek č. 15 Zřizovací
listiny Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace.
Realizace: zrušit usnesení č. 0452/10/2024/RK.
Kvantifikace: 1x zrušení usnesení
Důvod: zrušením usnesení nenabyde platnosti dodatek zřizovací listiny, ve kterém byl nesprávně
identifikován svěřovaný majetek.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší zrušení usnesení č. 0452/10/2024/RK, kterým byl schválen Dodatek  č.
15 Zřizovací listiny Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace. Tímto dodatkem byl této
organizaci předán nemovitý majetek pořízený za účelem rozšíření provozu Muzea Vysočiny
Jihlava o pracovny a technické zázemí, a to:

pozemek p.č. 2765/2 v k.ú. Jihlava, jehož součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba)
s vymezenými bytovými jednotkami:

č. 1 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 4200/27400;
č. 2 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 3200/27400;
č. 3 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 4400/27400;
č. 4 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 5900/27400;
č. 5 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 4400/27400;
č. 6 - vymezená dle občanského zákoníku v pozemku p.č. 2765/2 - podíl
na společných částech nemovitosti  (p.č. 2765/2) ve výši 5300/27400.

Pozemek p.č. 2765/2 v k.ú. Jihlava, jehož součástí je výše popsaná stavba byl Krajem Vysočina
pořízen se záměrem následné stavební úpravy (menší dispoziční změny pro účely muzea) se
změnou stavby před dokončením – změna účelu užívání spočívající ve zrušení stávajících
bytových jednotek.
Stavba je v katastru nemovitostí zapsaná na listu vlastnictví č. 24689 pro k.ú. Jihlava s
vymezenými bytovými jednotkami na listu vlastnictví č. 24690 pro k.ú. Jihlava. Z pohledu účetních
předpisů však tato stavba nevykazuje znaky stavby (rozvahový účet 021 - Stavby), protože není z
důvodu nedokončení stavebních úprav způsobilá k užívání, a jako takovou je nutné ji evidovat
jako nedokončenou výstavbu (rozvahový účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek).
Nedokončenou stavbu, do doby jejího dokončení, vede v účetní evidenci Kraj Vysočina. Z výše
uvedených důvodů je navrženo zrušení usnesení 0452/10/2024/RK a následně bude možné
napravit chybné zařazení pořízeného majetku.

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2



viz. návrh usnesení.

Stanoviska:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje zrušit usnesení č. 0452/10/2024/RK.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 30. 11. 2024

2 / 2


